
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 23ης/21-07-2015 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 21 Ιουλίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 23071/15-07-2015 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 και εφόσον ειδοποίησαν τα τακτικά μέλη ότι δεν 

μπορούν να παραβρεθούν, ειδοποιήθηκαν τα αναπληρωματικά τους.  Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

2. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢, 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟΤ ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΟ΢ 

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

4 ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

5. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

 

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢ 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ  

 

 

ΑΔΑ: Ω7ΕΛΩ17-5Υ9



 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης , έθεσε υπόψη του σώματος το 

3ο  θέμα εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  στη 

μείωση τέλους χρήσης χώρου στη θρησκευτική πανήγυρη Μεταμόρφωσης 

΢ωτήρος ΢πιάντζας κατόπιν της αρίθ. 23/2015 Απόφασης της ΔΕΠ ΑΕ ΟΣΑ. Ενόψει 

του ότι πλησιάζει η εορτή της ΢ωτήρος την 5η και 6η Αυγούστου 2015, το θέμα έχει 

κατεπείγοντα χαρακτήρα. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

ομόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος 

  

ΘΕΜΑ   3    ΕΚΣΟ΢  ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Εισήγηση προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο μείωσης τέλους χρήσεως χώρου στη 

θρησκευτική πανήγυρη Μεταμορφώσεως του ΢ωτήρος ΢πιάντζας,  κατόπιν της 

αρίθ. 23/2015 Απόφασης της ΔΕΠ Α.Ε. ΟΣΑ . 

 

   ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   145/2015 

 

Ο Πρόεδρος της  Οικονομικής Επιτροπής,  Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης,  

ενημέρωσε τα μέλη ως εξής: «Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. 

΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα ως εξής:  «΢ας υποβάλω απόσπασμα της αρίθ. 

23/2015 Απόφασης του Διοικητικού ΢υμβουλίου της ΔΕΠ ΑΕ ΟΣΑ, που αφορά το 

θέμα που σας ανέφερα:    «….Κατόπιν, Ο Πρόεδρος ενημερώνει το Δ.΢., ότι στη 

φετινή θρησκευτική πανήγυρη της Αγίας Μαρίνας οι συμμετοχές είναι κατά πολύ 

μειωμένες σε σχέση με τα προηγούμενα έτη. Η τρέχουσα οικονομική δυσπραγία 

για τους εμπόρους και τους καταναλωτές, φαίνεται ότι κατέστησε αδύνατη τη 

συμμετοχή στην πανήγυρη. Για το λόγο αυτό, θα πρέπει να προτείνουμε τη 

μείωση του τέλους χρήσεως χώρου κάθε θέση στην επερχόμενη θρησκευτική 

ΑΔΑ: Ω7ΕΛΩ17-5Υ9



 

πανήγυρη εορτασμού της Μετ/σης του ΢ωτήρος, από 120€ πλέον Υ.Π.Α. σε 70€ 

πλέον Υ.Π.Α. 

 

Σο Δ.΢., αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη τις υπ΄ 

αριθ. 75/2007 και 7/2011 αποφάσεις του Δημοτικού ΢υμβουλίου Πύργου, καθώς 

και τις τρέχουσες εξελίξεις, 

ΟΜΟΥΩΝΑ ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΕΙ 

 

Α) Να εισηγηθεί τη μείωση του τέλους χρήσεως χώρου για κάθε θέση 

τεσσάρων μέτρων, από 120€ πλέον Υ.Π.Α. σε 70€ πλέον Υ.Π.Α.  

Β) Να εισηγηθεί έκπτωση μέχρι 50% ανά θέση, για τους εμπόρους 

δημότες του Δήμου Πύργου.  

Η απόφαση αυτή να προωθηθεί στα αρμόδια όργανα του Δήμου Πύργου 

προς λήψη απόφασης ψήφισης». 

  Κατόπιν των προαναφερόμενων ο Πρόεδρος ενημέρωσε το ΢ώμα ότι δεν 

υπάρχει κάτι άλλο να προσθέσει, το θέμα ήταν ξεκάθαρο και η λήψη σχετικής 

απόφασης - μείωσης του τέλους και παροχής έκπτωσης για τους εμπόρους που 

είναι δημότες Πύργου- απαραίτητη. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σην αρίθ. 23/2015 Απόφασης της ΔΕΠ ΑΕ ΟΣΑ, σε συνδυασμό με τις αρίθ. 

7/2011  και 75/2007 Αποφάσεις του Δημοτικού ΢υμβουλίου, που αφορούν η 

μεν πρώτη την ανάθεση της οργάνωσης και λειτουργίας των λαϊκών αγορών 

–πανηγύρεων και εκθέσεων στην ΔΕΠ ΑΕ ΟΣΑ , η δε δεύτερη τον καθορισμό 

των όρων και των προϋποθέσεων για τη χρήση και λειτουργία των 

Εμποροπανηγύρεων που διοργανώνονται στο Δήμο Πύργου με την ευκαιρία 

των θρησκευτικών εορτών. 

3. Σην εισήγηση του Προέδρου. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει    

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για : 

ΑΔΑ: Ω7ΕΛΩ17-5Υ9



 

 τη μείωση του τέλους χρήσεως χώρου για κάθε θέση τεσσάρων μέτρων, 

στη θρησκευτική πανήγυρη Μεταμορφώσεως του ΢ωτήρος ΢πιάντζας, από 120€ 

πλέον Υ.Π.Α. σε 70€ πλέον Υ.Π.Α.  

 τη μείωση μέχρι 50% ανά θέση, για την προαναφερόμενη πανήγυρη, για 

τους εμπόρους δημότες του Δήμου Πύργου.  

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 145/2015. 
 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: Ω7ΕΛΩ17-5Υ9


		2015-07-22T11:00:08+0300
	Athens




